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ZPh LECRAFICKÉ
V Nt w Volku pokusil ae mi

nulou siřtdu vtřrr o sebevraždu
lu jo si oznámili Českým občanům
a voličům v Nebrasce že při po-

slední sídlili republikánské kon
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oliHcnltn aalmý krajan Ksrrl Pu-

lec Na Štěstí ale byl v ři spo- -

WILLOW SPRMJS

BREWINa 00
OMAHA NEBRASKA

vyritlil v)'iuíiiy vfAk a řeiMlm chmele n(jJloitlhn Ječmene a povíntné

WltXOW MIMtINUH VOIIV

Přehled 70 wvta politického a kronikamlutí venci odbývané dne 18 srpna

143 v Lincoln usnesli se mnozí

ku Pedro Alvarado jeden t m j- -
drli-gái- é (Ceši) o zsloŽenl české
státní republikánské ligy kterou

1 Waihltirtonn
bohatších mužů na sviti Alva

by se mělo působit by se Čechům

doslalo uznáni My nejenom jsme
rado vlastnil doly v nich! ansd

jest obsaženo lémčř nevyčerpatel-
né bohatství a jminl mexického

t „u i iii

il
Kroesusa ae páčť na (170000000

Plffltyho I100 Obnos ten tnu

byl vyplan ii frknu a I'mih ho

?yn'f:i! iiuv u rtnMinskéltn

llrrnarda twi:h" PMtHd hn i

li ra nspIRuvali rtdnl IA a Myl
byl poroty vyučím byli
ním nanrjvýt přkvaprni nrbrť
očekávali lo bude uiniíu nevitr

ným Jedině 1'srks zůstal chlad

ným při vyni-n- l rozsudku a

a později dával vinu toho íasopi-sectv-

jemuž prý má co děkovali
za své oiUouzenl

Lhostejný vrah

Ve čtvrtek odpoledne zastřelil
v Keyesport lil jistý James Sau

dera sklepníka Williarra Grottse
v Hoglandovi salooně Svědkem

této vraždy byl pouze majitel ho-

spody Sitntkrs začal hádku a

sklepník Grottse ho za to vyhodil
z hospody Saaders se za nedlou-

ho ale vrátil a brokovnici a zcela
klidně dal se do řeči majitelem

hospody Pojednou vfiak uchopil
puSkit a namířiv na Grottse střelil
ho dvakrát do prsou Ten nr-žl-i

klesnul uchopil svůj revolver a

vystřelil na Sandirse ale rána

chybila a na to hned sklesnul

mrtev na zem Vrah zcela klidně

odebral se domů a ulehnul Ma-

jitel hospody ho udal Šerifovi a

NejvitSI Část tohoto ohromného

jminl vyzlsaal z dolu Palmilla

který Alvarado objevil před niko

odstrkováni nýbrž i zneužíváni

Proto usnešeno by svolána byla
schůze za tím účelem do Omahy
dne 39 záři v níZ bychom poro-

kovali jakým způsobem měli by-

chom se domáhali našich práv
která nám patři
Doufáme ctěni krajnéŽe uzná-

te důležitost tohoto kroku a co v

největSírn počtu se dostavíte
Na zdarl ťroz výbor

Ncjlopíí a nezkušenější znslel piva tvrdí la pivo Vířené WILLOW
( BPKINOH nilKWINU CO Jiwt ncJz!rveJMm a nejlepšfm vrobkom
i toho druhu

Zkiulo Jo a doznáte puk tuml Ho Jda lahoilnřJSflm piva noplll 47m6

Schneider & Klein čepují pivo z tohoto pivovaru
ti

lika roky Tenkrát byl jetiÉ tibo

hým peonem (dilnlkem) pracují-
cím za 30 centů denni a byl

tetován a rychle uříznut nM
dopraven byl do nemocnice Pří-

čina pro kterou si chtěl zouíat

není známa

V Hangor Wis přejet fiyl

vozem 26letý vozka Kmil Hurrft z

Algoma a utrpěl zraněni tak těžká
že následkem jich za hodinu ze-

mřel Spadly mu na rcm opratí
a aby je zase douul stoupl na

voj V tom koně náhle trhli a

Bureš spadl pod vůz jímž byl

pfpjpt

V Clevelandu zmrzačen byl

minulý čtvrtek krajan Josef Vlach

jenž zaměstnán byl jako brzdař na

dráze B & O- - Přecházel na roz-

jetém vlaku n káry na káru když

pojednou ntJaleko staré Broad-wa-

spadl mezi káry a nežli se

mohl vyprOBtiti kola odřízla mu

úplni nohu od těla Těžce zraně-

ný krajan dopraven byl do nemoc-

níce

1 V Clevelandu podána byla

předminulé pondělí jedna Z

žalob na odškodné kraja

- Altlltllft 10 ity 0 jS
Šťasten mohl li vydCIati nepatrnou
tu sumu každý den Náhoda mu

přÍHpíla k nalezeni dolu Palmilla

který jest pokládán za jeden z

Virňil ptisthoialtetv v mtsid !tr
ttnei — Konitilm t nad pravidly
unit— Spojtné Sídly vt virňilu

thyvatflilva překonají ttlf tffl
Amerika jot nyní magnetem

který přitahuje k sobi ohromné
množství iiili x celého svita V

prvém milic! právé zailnajícího
fiskálního roku to Jest v ničsfei

červenci vzrostl příval přÍNtfiho-valc-

tak ohromnou měrou že po-

trvá li to tak dále tu jisti v tom-

to fiskálním roce rozmnoží re

obyvatelstvo nalf republiky o %

milionu pf isttlio valeft

V celku přibylo aem v červenci

€7538 duší proti 50782 dušdn

které vystoupily na na Se břehy
minulého roku cftž znamená pří-

růstek o 16756 duši
Z Uher k nám přijelo 18876

osob z Itálie 10764 ruských li-d- ň

bylo 13679
Z níže uvedená tabulky lze se

znati nejlépe mnoho-l- i přistěho-
valců l z kterých zemí přijelo k

nám v minulém a v tomto roce v

ncjhohatftlch střlbrodolů na sviti
V nádherném paláci AlvaradovČ

jest obrovhká ocelová klec v níž

jcKt uzamčeno stříbrných prutů zs

160000000 Klec ta jest ve dne
v noci střežena četou ozbrojenců-Alvarad-

nebyl skoupý a utrácel

tak mnoho jak mohl avSak nemil

QniiPUnTINV záduchu (asthmn) kašel katarh
OUuunU I lil I - plic prfidušekprfldušnlce a nrtá-n- u

rozedmu plic prsní bolesti nastuzenlny a vúbcc pllcní
prsní a kríní nemoce vyléčí v krátkém čase jediné——

"SinianovsKéíio CrezchorsKé Tlitj"
z Čech importované

Tento (Min než 13 roků oHvfiilřimý vřlilmniiil evropskými IdknFI
vyzkiiuSmi a Jimi oilportifovauý proulfcilnk p ř e il í1 1 visSkeré (loa-viiil- nl

lilky piiiižIviiniS proti vfio Jmonovintým chorobám Tlslco podě-
kováni zn vylnYen f a uznání e vSucli znml )vi důkazem toho

Hullřiik s návodem itUO poSioii $130 Na prodal v lékárnách a u
obchodnlkA t léky 1'řlmo zuslfd:

dosti íntolliuence aby byl svého když tento asi za dve hodiny pro
něj přiSel Sanders zcela klidněbohatství užil k ničemu Klcchctné-m-

aneb užitečnému Svého času spal jako zabitý Šerif ho dopra
vil do vězeni v Carlylese Alvarado nabiiinui ze zaplatí

měsíci Červenci

nem j osetém tvoiarem proti spo-

lečnosti dráhy Krie a sice v obno-

su 50000 Kolář vymáhá tento

obnos ve prospěch svého šestnácti-

letého syna Emila jenž byl u

společnosti zamistaán Dne 8

národní dluh Mexika Svého času

jeden americký syndikát vyslal k

nimu několik znalců aby od něj

051 Scott Nt
Mllwaukeo VViK

Zavřeli mlýny

V pátek pojednou zastaveno

Minneapolis Minn 6 velkých

IIKI1 rfutnk

'
ZE STÁTU NEBRASKA :
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— V dílnách Burlington dráhy
v llavelock vypověděly v pátek

pumpy službu a následkem toho

600 dělníků bylo nuceno zaháleli

Pumpy ještě týž den byly spra-

veny

— V Thaycr přišel nešťastnou

náhodou o život v elevatoru Van

Wínkleově Wíllie Koons uletý
synek ředitele elevatoru M G

Koonse Pomáhal při nakládáni

pšenice do káry když pojednou

spadl do velké přlhrady pšeničné
a udusil ae dříve než byl vytažen

— V Columbus zasažen byl mi-

nulou středu odpoledne parostro-jn-

v nádraží Union Pacific dráhy

tilctý polský chlapec Chas Wy
sinski a téměř okamžitě usmrcen

Byl odhozen do vzdálenosti asi

padesáti stop a narazil hlavou na

plot Byl dopraven do úřadovny
lékaře avšak veškerá pomoc byla

marnou Nebohý chlapec hrál si

SHMI

jeho doly koupili ale Alvarado je
4&

íťií ledna nalezl na stroji výstražné

linií
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torpédo a nevěda prý co to je

mlýnů z nichž dva náleží společ-
nosti Pillsbury Washburne a čty-r- y

Northwestern Consolidated

Zaměstnanci v těchto mlýnech žá-

dali majitele o zlepšeni svého sta

ut jal se v tom Šťoural až torpédo
ni
4U vybuchlo a hoch následkem toho

přišel a zrak
IM)

ISUKlr?7 vu a byli hotovi k vůli prosazeni
Srtiilni Hnlhmko a

svých požadavků vyjít! na stávku 1 Truhlář Felix Straka a Fr

Krajané kteří z venkova za obchodem do South Omahy zaví-

tají měli by se uuytovati v

Metropolitan Hotel roh 27 a Lul
ktorí vlantnl ehrnlnl tmím huManVf

--£uiaO"UQt 2Pap©Ž Hotel tento jest řízen

podle evropského způsobu Pokojo jsou velmi čisté a vůbec
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majitelé aby tomu předešli Mráz majitel hostince v ulici
ni Tvler v Stamíord Conn utkali
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Curiiá Hurá
iniiM"ki

fttéáita
írjcnrulin
Turín' ku riHik
AntiHe
trollu
Akulako
VtiAnkii

(ilna

mlýny zastavili Mlynáři se vy-

mlouvají na nedostatek pScnice
leč dělnictvo výmluvě této nevěří

se v noci na 17 srpna v soubojilll
47?

IWO kulemi z kulečníků Straka hrál

"pool' v hostinci Mrázově a v ne celá obsluha jest ta nejlepfií Nikde nebudete lépe a levněji t

potiost&oi neb Papež maje lolotou zkušenost vyhov! každému I
V těchto mlýnech ae až doiud

pracovalo dnem i noci dostatku jiných hráčů šťouchl ai
a pak jest tez vyuorny společník í$ vzornou obs luhu ruč! Tním jednu sám Šenkýř Při hře
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SAÍOON TW IÍI7U AUGUST PÁPÍiZ
lia třetici) s nckonaa svými sou

druhy
--— Minulou středu přišel ne

Nový velitel V A

Generál John C Dlack z Illinoi- -
se nčiak nepohodli coz veuio u

zmíněnému souboji Mráz osvěd
HI

litu

odbyl slovy Že nemají tolik peniz
aby majetek jeho mohli koupili
Alvarado pamatoval na doby kdy
byl v nouzi a častokráte nerníl ani

jediného centu v kapae a když
zbohatnul nosil u sebe dva- - až

třikrát ato tisíc dollarů a kromě

toho měl jcStfi v tajné kapse tucet

neb dva drahocenných démantů

Jeho měsíční příjem krátce před

jeho smrti obnáíel 1 200000 a 1

tím byl by mohl způsobit! mnoho

dobrého leč neučinil a někdy ho

rozhazoval NejvětSI radost měl

z toho když potkal některého
známého peona z dob kdy ae 1

nimi plahočii na polích aneb v

dolech a tu mu pak nastrkal plné
kapsy peněz NejvětSI Itědrost

jevil vůči kostelům a očekává ae

že v poslední své vůli bohatě na

ně pamatoval

Přípravné práce k založeni trustu
řirmerfl v Chicagu

Ve středu sjelo se několik zi
stupeň řízných rolnických zájmů
v Chicagu aby porokovali o zalo
žeol trustu farmerů a bylo jimi
usneSeno aby na d-- 8 záři byl
svolán do Chicaga ajezd íarmerů

Sjezd tento má být odbýván v

žuunkt
IlIllIK
Turanku Mljk„(iiotnl aata
Afrik
řillptiir
Mrlt S Anurlkft
ltMliir
MnxlMU

jlliit Aiwirlk
p Inill

% imintnli b "lul

Ctlkem

IM
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čil se mrštnějším v házeni těžkých
kuli neboť Straka dostav očko

šťastnou náhodou o život lolctý

chlapec Hermana tleitzmaona

su zvolen byl ve sjezdu odbýva-
ném v San Franciscu Cal za

vrchního velitele Velké Armády
Vlil rJJ tokat a raáMí otelil I

S žXtáf OTEVŘELI
Republiky Dále za přilít! místo

iik ran do hlavy a obličcc skácel

se pojednou bez vědomi na podia
hu Musel být dopraven do ne

ťřed nijakým íasem byl jakýsi
sjezdu ustanoven Bonton Gene-

rál Black v krátké fečl vzdal

dik za důvěru mu prokázanou
mocnice kdež obávají le že má

Miller přlrucl dllovedoui lho v

knihvazaCské dílno vládní ve rozbitou lebku Mráz byl pak
zatčenNávrh aby aynové vysloužilců

byli do Velké Armády přijati bylWashingtonu vyloučen od ume a

následkem toho zbaven byl svého

RENDLA A BINDER

v ř 1732 jižní 13 ulice

blíže Centre Omaha

1 V New Yorku pokusila semalou většinou poražen Ujed-
náno požádati kongres by udělil

výslužné vlem vysloužilcům do-

sáhnuvším věku 63 roky Noví

úřednici jsou tito: Velitel John C

předminulé pondělí o sebevraždu

21 rok stará krajanka Marie Skři-vanco-

zaměstnáním doutnlkář-k- a

a bydlící u krajana Maška v č

místi Miller 10 odvolal na ti
kony léto zemi které nečiní žád-

ných rozdílů meti lidem uniovým

neuníovým president Koose-vl- t

Mtfnávije In zákony tito zo-

rni stoji nad pravidly unie ntřt

říinké hcinodyfiky Isou sríleně ztány aliv ae tířlSIv nhnvidřlt fit

bydlícího deset mil aeverni od

West Point Za nepřítomnosti

otcovy uvedl do běhu Srotovák a

při práci počínal si tak ueopatrně
že ruka jeho zachycena byla stro-

jem Nešťastnému chlapci byla
ruka utržena a koneční i hlava mu

rozmačkána Otec byl svědkem

hrozné smrti svého synáčka

— V sobotu v 10 hodiu večer

nalézaná byla mrtvola E Simon-son- a

na dvoře jeho obydli ve Wa-ho-

Simonson přišel domů asi v

8 hodin večer a klopýtnuv na

dvoře přes bednu svalil se na

zem Manželka jeho domnívajíc
se že jest opilý nechala ho být a

teprve později poslala k němu

lékaře kterýž zjíitil že byl Sim-

onson již dávno mrtev Simonson

byl 73 roky stár a zámožný muž

ohcliodfi iut(ii:i mohou ilostatl nejím pékné a ěnmlvé ninto viiilio urttliu
dohrou váhu a1361 ave A Dítky p MaškaBlack z Illinois starší mfstoveli- - mo i vyiucnii iiomnei vyrmiKy vyniirnfl zoozl

vzorním olmlttliu vám zaručuji a o přlzvR vníi íiíiliijf
Siní RENDLA A

odebraly ae za otcem který pracu- -

BINDER
tel pluk C Mason Keene z Cali-forni- e

mladSI místovelitel pljk e v pekárně krajana Kováře a
tirsnd Pacific hotelu a v něm maji

díl aby Miller byl dosazen na své

místo zpit zároveň tajemník II Ilessler t Montany lékař
yMeja)ajayfftwi'

BNÉvisAsMCJNMpresiďnnáv Iisrnes rozeslal po Geo A Jlarmon z Ohio kaplan

této okolnosti použna Mane k

proveden! neblahého úmyslu
v kuchyni na podlahu a vza-

la do úst jeden konec plynové

rourky načež otevřela kohoutek

Ulili! XJllllI XJlill!vlech Cínech kabinetu a pfedno
stech Éřidovcn tento přípís:

rev Winfield Scott z Arizony
Při sjezdu podal zprávu inspektor
generál Walah z niž vyjímáme:

býti vypracovány plány k založeni
národní organiosce (armerů

ovoce a dobytka Orga-nisac- e

tato dle navrhovatelů má

koňtrolovati rozdělován! larmer-skýc- h

výrobků a plodin dále chce
zřizovat! v různých státech eleva-tor- y

a skladiště aby zde výrobky
a plodiny mdlily býti uloženy a

"Není nijakých námitek proti
tomu aby le zaměstnanci vládni

tiskány spolčili 1 unii když li
Na tlěstl pocítila domovnice v

Všech stanoviít jest 6711 všech
čas odporný zápach plynu a poně- -členů v dobrém stavu 255100

přeji avšak niftádné pravidlo úbytek 9163 Členů

Tvrdli I měkká uhlí vSiilto drtiltu rtostnneta
ti slftriilio viiíolio znáiriilliO

I LEVÍ 110 v č 7J5 ji2ní13 ulice
Uhlí rnĎXote si objednat! I tnlofonliky ě tul 1IMH Kilo litido pr

tfidiovBtl ui-l- l tvrdé uřlní dohře kdyí il Jo olijmlná hned niiJÍ cn
Jiilio Ttoii[iiic Znvýtioniou Juknut a spravedlivou váhu tn(:l

čeiký romaleí Anltmln Zajk ochotní vám poslvull

— Ve čtvrtek odpoledne hrála

si zletá Vera Mayova se čtyřletým
usneseni tikové unie nemAže milí

vač se dívka v kuchyní uzavřela

byly dvéře vypáčeny Marie byla

již v stavu bezvědomí a v jedné
ruce svírala růženec a v druhé po-

dobiznu jistého mladíka Na to

prodány jen tenkráte kdyby ceny
Straíllvá panika na lodi

Že se z některých mužů v době
dovoleno aby platilo vlec nežli

zákony Soustátí kteréi jest mou
uznány byly za dostatečné vzhle

odpřísáhoutoii povinnosti vyko
návatii

vášni aneb strachu stanou bestie

toho smutný důkaz podán byl v
dem k práci {armerů Provoláni
ku sjezdu firmerstva této zemi v byla dívka dopravena do Presby

bratříčkem svým mimo dům a ne-

šťastnou náhodou spadla do vtlké

nádržky vody Bratříček její byl

poděšen do té míry Že přiběhnuv
domů na důluy matčiny kdo je

malá Vera odtušil že si venku

hraje Konečně matka jsouc zne

1'íit rozhodnuto ž nižádná terián honpitálu a dle náhledu léneděli v Indianapolis Ind Někte
osoba nemá býti odmítnuta ze za ré lidské b'tstie nalczajíi I n na — Včera odbývány byly dvě

uiiriž žádá se o hojné účastenství

ject podepsáno Robeném Lind-blome-

presidentem ísrmersM

kařů zůstane na živu Proč si

chtěla vzíti život není známomistnánl a že nemá se 1 11 1 činili konvence populistická v Grandvýletním parníku Indiaiu když
tento počal klesati 11 Fairview

parku okolo sedmé hodiny večer

rozdílu nijakéhoaf náleží k nj
ké dilnícké unii neb ne a žá lné

Island a demokratická v Colum-

bus Populisté dohodli ae po

národní kooperativní výměnné
úřadovny v Chicagu J A Everit- -

mu zamiotnanci vládnímu nemnžn dlouhém jednáni na John J Snili- -

— Zdejší osadníci rozebírají
kostel zničený nedávným cyklo-
nem a budou stavět t nabytého
dříví spolkovou síří Osada hodlá
stavět nový kostel na starém
místě ale jaký koulel ten bude

nejsou osadníci dosud dohodnutí

— Minulý týden koupil zde p
Jakub Křiž z Linwood lot a za

ní chtěli c h opiti žuny a zoufale

naříkající děti a chtěli vházeti je
tein presidentem americké spo
lečnosti rovnosti a li L Wilsote činili nijského rozdílu ať jest vanovi z Plsttc za ncjvyŠHÍho

u dfilnické jednoty neb nenf a ni do vody aby klesajícímu parníku soudce a na E O Weberovi ze

Vzdal se iptkulacl

Pan B C Henderson z River-sid- e

usnesl se na tom že místo

hromaděni peněz věnuje na dále

veškeru pozornost svou svému

zdraví Jest bohatým člověkem

nern zástupcem miefaarnkych
komu nemAže býti přrkáženo býti byla tíže ulehčena Na parnlčku Saunders a W O Joncsov! zzájmů z JMiíin III Poradu ve

nalézalo se něco přes padesát Adama za regenty university Popříčině sjezdu zahájil Everitt kte

pokojena podivným chováním ho-

šíka vyšla ven a nalezla dcerušku

svou v nádržce Rychle povolán

byl lékař ale veškeré úsilí přivésti
dítko k životu bylo marným
— Zahradníku Charles Mille-

rovi bydlícímu asi 3 míle jižní od

Plattsmouthkradli chlapci za jeho

nepřítomnosti ovoce a ničili mu

křoviuy a vlno Chtíje nezvedence

potrestat! nabil v pondělí pušku

drobnými broky a sol! a položil se

do zálohu Za nedlouho vešel do

pulisté si a nominaci pospíšili arý pravil že vn Spoj Státech jest osob a když loď počala klcsati
nastala mezi nimi atrašlivá panika jmění tvého získal neúmornou

demokratům nezbyla pak nic ji10 milionů farmerů kteří se při
Co bylo příčinou potopeni parníkupojí ke hnuti pakli ae jím dokáže
nikdo dosud neví ale tvrdl ae Žeže jest to v jich zájmu a prospěchu

Lindblom pravil že by farmeři to způsobeno bylo špatnými stroji
Všechny osoby akleanuly a parníměli vlastnit! avé elevatory skla-

dišti chladlroy a jatky a to kem do vody a byly ohromným
zahrady John McQuestio a zmoc

namáháním zachráněny Takvlechno dalo by ae docílit! na ko

operačních základech aspoR tvrdl kapitán mužstvo niv se flvou veunycn
-

waier-melonů-

klidní odcházel V tom
potopeného parníku Dva z vý

Miller vystřelil a náboj zasáhl
letníků naproti tomu ujišťuji leDilnlcký tSdler dsoozcn

Obcházejíc! jednatel unie ková

při ol neb nebýtí Členové spolkn

takových nsrnohou oiithož utínití

proti tim kdož u spolků nesou

jesti to základ dusnosti fádati

aby viechny vládni odbory byly

řízeny dle tíchto zásad jasni a ne-

ohroženi vyslovených'
Jest to nový důkaz přímosti a

poctivosti presidenta Roosevelta

On vl fa ti svým rozhodnutím

znepřátel! zorganisovaoé dílní-ctv- o

ale vzdor tomu plni svou po-

vinnost DoohroŽenijak káže ústa-

va této zemí Kdyby byl obyčej-

ným politikářem honllm se po
hlasech tu by se byl opatrní otáz-

ce té vyhnul ala to nelež! v

Rooseveltovi povaze

Spojené Státy pokud se týče
vzrůstu obyvatelstva překonávají

celý svit jsk dokazuje poslední

zpráva vydaná v minulém týdnu
censovnl úřadovnou Obyvatel-

stvo nati zemi vzrostlo v posled

chlapce do zadnice Potrestanýviděli pod vodu aklesoouti jednu škůdce pustil melony a rychleřů a mostařů v New Yorku Samuel Žeuštinu a dítkem a proto bude
zmizelI Parks který byl obvinin Že

prací která oa konec zničila jeho
zdraví Strávil plných šest měsí-

ců v tanitariu pod dohledem nej-lepší- ch

lékařů ale ttále o svých

podnicích přemýšlel s stálo v nové

spcktilee vcházel až konečně

dáno mu na vybranou: buď vzdáli

ae všech svých podniků nebo

vzdátí se naděje na uzdraveni

Vybral si zdraví vzdal se všeho

jiného a doznává nyní jak mno-

hem větším statkem zdrav! jest
Na udrženi zdrav! nejlepšlm lé-

kem jest ze všech okolnosti Tri-óero-

léčivé hořké vlno protože

přiměje všechny tělesné orgány k

hbité práci protože veškeré orgá-

ny tesdl protože veškeru krev

obnoví Padělaná hořká vlna

pozoáte podle toho že Vám ne-

pomohou: Triaerovo jest jediným

léčivým a proto Vám pomůže jak
tisíce pochvalných listů lidí zcela

věrohodných dokazuje Všechna

kanál prohledán jeatli aoad něja
ké mrtvoly jsou oa jeho dni — Minulý čtvrtek kolem 3 ho

vynucoval úplatky od zamistna

ného nechtěli-l- i "íusion" pocho-
vali nežli spokojiti ae s čekanci

populistickými

Z Bruno Web

Bruno Neb 33 srpna 1903
— Hrozné neštěstí postihlo ro

dinu p Kožíška bydlíc ho asidvi
míle od Bruna Dví dítky pana
Kožíška synek a 7letá dce-

ruška dleli po několik do! návště-

vou u jeho pantáty pan Josefa
Moravce Nešťastnou náhodou

nalezl hošík p Kožíška u "coro-kribu'- 1

pušku kteráž byla nabita

Cblapcc namířil pušku na slepice
a pustil kohoutek ale rána nevy-

šla Mezitím přiblížila ae jeho
aestřička 7lelá Berta a hoch též

na ni žertem namířil V okamžiku

rozlehla se rána a děvuška byvši
zasažena nábojem zrovna do úst

klesla mrtva k zemi Jest to veli-

ké neštěstí pro rodiče Nechť pli-

jme vážená rodíoa pana Kožíška

vatelů byl v pátek porotou uznán diny ranní aotva že nákladní vlak

dráhy Burlington dráhy přejel

počne na něm co nejdříve stavět
svou residenci v níž by ztrávil
klidni svůj starý věk

— Dne 31 t m bylo nám po-
těšením setkali ae s pí Ilavlovco-vo- u

z Oklahomy kteráž přijela se

podívat na své přátele kterýchž
jíl po 13 roků neviděla Jak
námi pí Havlovcová sdělila a jak
jest na o! též viděti dař! se jim v

Oklahomí znamenití — Též zde
dlí návštěvou pan Jan Novotný c
Florence Neb Jest milým bo
stem rodiny Mácovy Švakrú
pantáty
— Pan Frank Kříž obchodník

hospodářským stroji obdržel že-

lezniční káru vozů a secích strojů
a jest hotov každému ochotni po-

sloužili

— Mláceni jest teď v okolí v

plném proudu Pech je pech
ale prohrát za hodinu 7 "gejmů"
pokera jest skuteční více neí
smůla

—- Zdejší Škola dostane nový
kabát a sice jak uvnitř tk i

zevnitř — Z kapitána Dreyfusa
atal se již mayor Na zdarl

Vác blatný

vinným v jednom případě Kromě

přes řeku Misbouri u Plattsmouth
vešel neznámý muž do železniční

1 V St Louia atřclil ae přední!
oulou aobotu v ťimvslu sebevra

toho jest víak proti nimu ješti
více Žalob které mají později býti

žedném krajan Matěj červenkaprojednávány Parka jako ob ho vozu v němž nalézali ae iglctý
Guy Baker z VillixaIa- - a 39lctýbydlíc! v č 3620 Russcll til Jmecbázejlcl jednatel vyvolával Čleoy

unis na stávku a za úplatek od novaného dne odebral se zoufalý
krajan do Carondelet parku kdežzaměstnavatelů stávky pak zase

urovnával Za sedmileté své čin po dělil dobu bloudil bez určitéhoním desetiletí o tt 046861 duKl

Chester Fowler z Charlottě Tenn
a zahájiv na ni palbu z revolveru

poručil jim aby zvedli ruce

Fowler atřelen byl do pravé ruky

Odvážný lupič ukořistil 6 80 na-

čež poručil oběma mužům aby v

nosti jako obcházejíc! agent Parka cíle načež vytáhl revolver a atře

nařídil ?ooo atávek ilezké to lil se Parkovo! hlídač přispěchal
dosvědčeni námi uveřejněná majičisto Parks byl dávno znám a dal nešťastného krajana dopra

Plattsmouth' vystoupili z vlakuviti do nemocnice kdež stav jeho

Čili O 30-- procent Nejvétll vzrůst

jcvl ae na západě

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Kejfcotiatií Mtxlcia mrtev --

Po dobrodružném íívotl vevy- -

jako král dělnických bůdlerů a za

svého jednatelovánf ai z úplatků Rozkszu toho bylo uposlechnutoprohlásili lékaři za beznadějný
Červenka byl 48 roků stár a příči

plnou adressu pisatelovu a origi-

nály dopisu může každý kdykoli
viděti v závodě vyrabitelově Jos
Triner 799 So Ashland Ave

Chicago III

nastřádal pěkné jmění Parks

upřímnou naši soustrast Pohřeb
nešťastné děvušky odbýván Lude
v neděli odpoledne na katolický
hřbitov ve Bruno

Fowlerovi dostalo se lékařského

ošetřen! v okresním vězeni Lupičina nerozvážného skutku jeho nenfbyl uznán vinným že dne 19

podařilo se uprchnuti- -známaprosince 1902 vynutit od Joscíaaokém ttářl zemřel v Parralv Mexi- -


